PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ nº 03.923.703/0001-80.

Gabinete do Prefeito

Juntos Construindo um Novo Tempo!

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

EDITAL DE DESISTÊNCIA N° 008/2023

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando a homologação do

resultado do CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N°. 001/2018, de 15 de maio

de 2018;

Resolve:

1 –Tornar pública a DESISTÊNCIA por NÃO COMPARECIMENTO, do candidato

aprovado no Concurso Público nº 001/2018, homologado pelo Edital nº 011/2018, publicado

no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul nº 2226, de 14/12/2018,

Páginas 166 e 167 e com a Convocação via Edital 009/2023, publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul nº 3333, de 05/05/2023, Páginas 358 e 359,

conforme relação abaixo:

Relação dos Candidatos:

Cargo Inscrição Nome Classificação

Advogado 160037 FERNANDO REGIS REZENDE 6º

2–Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                                 Taquarussu/MS, 17 de maio de 2023.

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal